



Doğma, canım-varlığım qədər sevdiyim Azərbaycanım mənim qibləgahımdır

*Heydar Aliyev*



Qəzet 1921-ci ildən çıxır

# ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 111 (21.012)

13 iyun 2014-cü il, cümə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

**Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyev Azərbaycanın gələcəyi naminə fəaliyyətə hələ 1940-cı illərdən başlamışdır. XX əsrin 60-cı illərinin sonunda dahi rəhbər Heydər Əliyevin doğma xalqa həsr olunmuş ömür yolunda yeni, daha geniş, çoxşaxəli qaynar fəaliyyət dövrü başlandı: 1969-cu ildə, Azərbaycan SSR-də həyatın bütün sahələrində dərin tənzümlənin hökm sürdüyü bir şəraitdə Azərbaycan KP MK-nin birinci katibi seçildi. Belə bir vaxtda Onun rəhbərliyə gəlişi, sözün əsl mənasında, xalqın və Azərbaycanın yüksəlişi idi.**

Ulu öndər Heydər Əliyev böyük idarəçilik və dövlətçilik məktəbi keçmişdi. O, respublika rəhbərliyi ilə birbaşa bağlı olan siyasi məsələləri, dövlət idarəçiliyini, kadrların seçilməsi və yerləşdirilməsi prinsiplərini gözəl bildirdi. Ona görə də Azərbaycanın iqtisadiyyatında qısa müddətdə köklü dəyişikliklərin əldə olunmasına nail oldu. Respublikanın ictimai həyatının bütün sahələrində sürətli inkişaf mərhələsi başlandı. Ümummilli lider respublikanın iqtisadiyyatını inkişaf etdirməklə bərabər, cəmiyyətdə də saflığın, düzgünlüyün mübarizəsinə qalxmışdı.

Sovet dövrü müsəlman əhalisi olan respublikalarda sənayenin strateji sahələrinin inkişafına maneələr yaradılır, həmin respublikaların təhsil sistemi strateji təyinatlı ixtisaslardan kənar qalırdı. Xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyev isə siyasi iradə və diplomatik məharət nümayiş etdirərək Azərbaycanda bu məsələlərin həllinə zamanın və məkənin verdiyi imkanlar dərəcəsində nail olmuşdu. Məsələn, Ukraynada inşası planlaşdırılan ittifaq əhəmiyyətli Kon-disioner Zavodu Bakıda tikilmişdi. Bu, respublika büdcəsi üçün milyonlarla vəsait, minlərlə iş yeri demək idi. Ümummilli lider sonralar öz xatirələrində bu layihənin necə böyük çətinlik və zəhmət bahasına həyata keçirildiyini qeyd etmişdir. Azərbaycan gənclərinin strateji təyinatlı ixtisaslar üzrə təhsili də ulu öndər Heydər Əliyevin bilavasitə diqqət mərkəzində idi. 1970-ci ildən başlayaraq ümummilli liderin təşəbbüsü və təşkilatçılığı ilə minlərlə azərbaycanlı gənc Sovet İttifaqının yüksək səviyyəli ali məktəblərinə göndərilir və onlar respublikanın sosial və iqtisadi inkişafına xidmət edən ixtisaslara yiyələnirdilər. Həmin dövrdə ümummilli lider uzaqgörənliklə milli hərbi kadrların hazırlanmasını da qayğısına qalmış, Bakıda C.Naxçıvanski adına Hərbi Məktəbin açılmasına nail olmuşdu. Hazırda Azərbaycanın Silahlı Qüvvələrinə rəhbərlik edən hərbiçilərin bir çoxu həmin məktəbin yetirmələridir. Ulu öndər kosmonavtların da dəstəsində azərbaycanlıların olmasını arzu edirdi. Dahi rəhbər Heydər Əliyev keçən əsrin 70-ci illərində Mərkəzi Komitənin müşavirələrinin birində azərbaycanlıların o zamankı SSRİ-nin təyyarəçilik məktəbində nümayəndəsinin olmamasını əlaqədar təşkilatlara irad tutaraq demişdi: **“Yerli əhalinin nümayəndələrini təyyarəçilik məktəblərinə göndərmək lazımdır. Təyyarəçilər hazırlamaq lazımdır. Bu günlərdə kosmonavtlar dəstəsinin tərkibi ilə maraqlandım. Dəstəyə bir nəfər də olsun, azərbaycanlının cəlb olunmamasından narazılığımı bildirdim. Məna məlumat verdilər ki, kosmonavtlar dəstəsinə ancaq təyyarəçilik məktəbini bitirənləri götürürlər. Bu məsələ ilə də maraqlandım. Aydın oldu ki, SSRİ-nin təyyarəçilik məktəblərində Azərbaycanın yerli əhalisinin bir nəfər də olsun, nümayəndəsi təhsil almır. Bəs siz hara baxırsınız?”**

İqtisadi və sosial sahələrdə nailiyyətlər də göz qabağında idi: respublikada minlərlə təhsil, səhiyyə, elm ocaqları tikilmiş, kənd təsərrüfatı sürətlə inkişaf etmiş, neft sənayesi yenidən qurulmuş, yüzlərlə yeni sənaye və emal sahələri

Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü elan edilməsi, nəhayət, Azərbaycandan ayrı salınmış Naxçıvanda amansız məhrumiyyətlər, hərbi və iqtisadi blokada şəraitində Vətən torpağının erməni işğalından qorunub saxlanması ilə əlamətdar oldu. Odur ki, ümummilli lider Heydər Əliyevin siyasi fəaliyyətinin

dırmaq və Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin Azərbaycanın ərazi bütövlüyü çərçivəsində sülh yolu ilə həllinə nail olmaq üçün möhtəşəm beynəlxalq tribunalar idi və xalqımızın dahi rəhbərinin haqq səsi daim bu tribunallardan eşidilirdi.

Ümummilli liderimizin müdrik siyasəti

Azərbaycanın özü qədər əbədi

## Ulu öndər Heydər Əliyevin şah əsəri – müstəqil Azərbaycan



istifadəyə verilmişdi. Azərbaycan 1969-cu ildə SSRİ-nin geridə qalmış xammal bazası idisə, 1982-ci ildə artıq inkişaf etmiş sənaye ölkəsi idi.

Görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyev kommunist rejimin hökmranlığı dövründə doğma xalqına qarşı baş vermiş haqsızlıqlar əleyhinə yorulmadan mübarizə aparırdı. O, Vətənin bütün guşələrində Azərbaycanın haqqı tapdanmış böyük şəxsiyyətlərinin heykəllərinin ucaldılmasına nail oldu, repressiya qurbanı olmuş Hüseyn Cavidin nəşini Vətənə qaytardı, Nəriman Nərimanovun əzəmətli heykəlini Bakıda və Ulyanovsk şəhərində ucaldtı. Bu dövrdə ilk dəfə olaraq Azərbaycanın görkəmli sənət adamlarının böyük bir qrupuna –şairlərimizə, yazıçılarımıza, bəstəkarlarımıza “Sosialist Əməyi Qəhrəmanı” fəxri adının verilməsi də təkzib-olunmaz tarixi faktıdır. Ulu öndər doğma dilimizin Konstitusiyaya daxil edilməsinə, dövlət dili statusu qazanmasına nail oldu.

Xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyevin bu dövrdə həyata keçirdiyi bütün əzəmətli quruculuq işlərinin çox böyük tarixi əhəmiyyəti ondan ibarət idi ki, xalqımızda milli mənilik şüuru oyandı, azadlıq, müstəqillik duyğuları baş qaldırdı. Ulu öndərin ölkəmizə birinci rəhbərliyi dövründə Azərbaycanda çox güclü iqtisadi, elmi-texniki potensial yaradılmışdı və müstəqillik əldə olunduqdan sonra müstəqil Azərbaycan dövləti məhz bu iqtisadi bazanın üzərində quruldu. Bu, dahi Heydər Əliyevin Vətən və xalq qarşısında çox böyük xidməti idi.

Müdrək rəhbər Heydər Əliyevin fəaliyyətinin Naxçıvan dövrü muxtar respublikanın adından “Sovet Sosialist” sözlərinin çıxarılması, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin üçrəngli bayrağının bərpa olunması, 20 Yanvar faciəsinə siyasi qiymət verilməsi, Naxçıvan əhalisinin SSRİ-nin saxlanması barədə referendumdan imtina etməsi, 31 dekabrın

Naxçıvan dövrü Azərbaycanın müstəqilliyinə və dövlətçiliyinə misilsiz xidmət nümunəsi kimi xarakterizə edilir.

1993-cü ildə Azərbaycan dövlətçiliyinin varlığı böyük təhlükə qarşısında idi. Məhz bu təhlükələr qarşısında Heydər Əliyev şəxsiyyəti duruş götürə bildi. Onun zakası qalib gəldi. Bu böyük şəxsiyyətin qədərbilən xalqımız qarşısında ən böyük xidməti budur ki, ən kəskin geosiyasi ziddiyyətlərin mövcud olduğu bir şəraitdə Azərbaycan dövlətçiliyini xilas etdi, Azərbaycanın varlığını parçalanıb yox olmaq təhlükəsindən qorudu!

Xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyev Vətənimizdə sabitlik və əmin-amanlıq yaratdı, xalqımızda sabaha inam oyatdı.

Əsrin müqaviləsinin bağlanması, xüsusilə Bakı-Tbilisi-Ceyhan boru kəməri layihəsinin həyata vəsiqə alması ulu öndər Heydər Əliyevin xalqımız qarşısında daha bir möhtəşəm xidməti idi.

Məhz bu möhtəşəm layihələrin həyata keçirilməsi ümummilli liderimizi yalnız Azərbaycanda deyil, bütün regionda sülhün təminatçısı kimi tanıtdı. 1996-cı ildə keçirilən Lissabon Sammitində dünyanın 54 ölkəsinin Azərbaycanın mövqeyini dəstəkləməsi və işğalçı Ermənistanın təklənməsi də məhz ümummilli liderimizin müdrik siyasətinin nəticəsi idi.

Qeyd etmək lazımdır ki, Azərbaycan keçən əsrin sonlarından etibarən Avropanın və dünyanın nüfuzlu beynəlxalq təşkilatları ilə əməkdaşlıq edir, müştərək layihələrdə və müxtəlif tədbirlərdə fəal iştirak edir. Bunlar eyni zamanda Azərbaycan haqqıqlarını dünyaya çatdırır.

**Dünyanın ən böyük azərbaycanlısı ulu öndər Heydər Əliyev deyirdi: “Nə qədər ki Azərbaycan var, mən də varam. Mən isə Azərbaycanda əbədi olacağam”. Müdrik şəxsiyyət Heydər Əliyev bütün ömrünü xalqına bağışladı, bütün həyatını Azərbaycana həsr etdi: onun üçün yaşadı və yaratdı. Ulu öndərin bizə bəxş etdiyi ən böyük əsər isə bugünkü müstəqil Azərbaycan dövlətidir.**

Əbülfəz QULİYEV  
AMEA-nın müxbir üzvü

### “Heydər Əliyev lektoriyası”nın növbəti məşğələsi



**Dünən Naxçıvan Özəl Universitetində 15 İyun – Milli Qurtuluş Gününa həsr olunmuş “Heydər Əliyev lektoriyası”nın növbəti məşğələsi keçirilib. Məşğələni giriş sözü ilə ali təhsil ocağının rektoru İsmayıl Əliyev açdı.**

Universitetin Humanitar elmlər kafedrasının müəllimi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Elçin Zamanov “Heydər Əliyev və Azərbaycan” mövzusunda məruzə ilə çıxış edərək bildirdi ki, xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin bütün həyatı və siyasi fəaliyyəti Azərbaycanın müstəqilliyinə və hərtərəfli inkişafına həsr olunub. Ulu öndər Heydər Əliyev hələ keçən əsrin 60-cı illərindən başlayaraq daim ölkəmizin

müstəqilliyini düşünür və bu yolda o dövr üçün çox çətin olan müəyyən addımlar atırdı. Gələcək müstəqil Azərbaycanın təməl daşlarının atıldığı həmin dövrlərdə yüzlərlə azərbaycanlı gənc ali təhsil almaq üçün keçmiş ittifaqın nüfuzlu təhsil ocaqlarına göndərilir, hərbi kadrların yetişdirilməsinə diqqət artırılır, ölkədə səhiyyə, mədəniyyət, təhsil, idman obyektlərinin yaradılmasına ciddi fikir verilir, bütün sahələrin inkişafı diqqətdə saxlanılırdı. İmperyanın süqutundan sonra ölkəmiz

öz müstəqilliyinə qovuşdu. Ancaq bu müstəqilliyi qoruyub saxlamaq elə də asan olmadı. Bir tərəfdən daxili sabitliyin pozulması, digər tərəfdən ölkəmizə qarşı elan olunmamış müharibə Azərbaycanı məhvə doğru sürükləyirdi. Məhz belə bir dövrdə xalqın yeganə ümidi ümummilli liderin siyasi hakimiyyətə qayıtması idi. 1993-cü ilin 15 iyun tarixi Azərbaycanı məhv olmaqdan qurtardı.

Qeyd olunub ki, “Milli Qurtuluş Günü” kimi tarixə düşmüş həmin

gün xalqımızın gələcəyə olan ümidlərini özünə qaytardı, hər şeydən əziz olan müstəqilliyimizin qorunmasına və möhkəmlənməsinə imkan verdi. Azərbaycan ümummilli lider Heydər Əliyevin sayəsində inkişaf və tərəqqi yoluna çıxdı. Artıq 20 ildən çoxdur ki, Azərbaycan bu yolla inamla gedərək inkişaf edir, yeni uğurlara imza atır.

Sonda tədbir iştirakçıları ümummilli lider Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyətinə həsr olunmuş slaydlara baxıblar.





